



14 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 2 شعبان سال 1429 هجری قمری و 4 اوت

20 سال پیش درچنین روزی - 14 مرداد سال 1367 هجری شمسی: مولانا عارف حسین حسینی رهبر شیعیان پاکستان در پیشاور به ضرب گلوله عوامل استکبار جهانی شهید شد. عارف حسین حسینی بعد از سفر به ایران و عراق مبارزه خود را با طاغوت آغاز کرد و در سال 1979 میلادی به ریاست حزب نهضت اجرائی فقه جعفری و در پی آن به رهبری شیعیان پاکستان برگزیده شد. مولانا عارف حسین حسینی برای رسیدن به عدالت اجتماعی و اجرائی قوانین اسلامی در پاکستان بسیار تلاش کرد. سرانجام دشمنان حضور وی را تاب نیاوردند و او را به شهادت رساندند.

27 سال پیش درچنین روزی - 14 مرداد سال 1360 هجری شمسی: دکتر حسن آیت نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بدست منافقان به شهادت رسید. او پس از پیروزی انقلاب اسلامی به مجلس خبرگان راه یافت و بطور جدی از مسئله ولایت فقیه حمایت کرد. دکتر آیت از هنگام افشای چهره های داخلی مخالف انقلاب؛ هدف سازمان و منافقین قرار گرفت و سرانجام بدست عوامل این سازمان شهید شد.

1033 سال پیش درچنین روزی - دوم شعبان سال 396 هجری قمری: شیخ الاسلام ابواسماعیل عبدالله بن منصور مشهور به خواجه عبدالله انصاری، نویسنده، شاعر، محدث و مفسر آوازه قرن 5 هجری قمری در شهر هرات متولد شد. او از اعیان ابویوب انصاری صحابی معروف پیامبر اکرم (ص) بود. شیخ انصاری از کودکی زبانی گویا، طبعی روان و حافظه ای قوی داشت. او پس از تحصیل علوم دینی و ادبی راهی سفر شد و در بازگشت با شیخ ابوالحسن خرقانی ملاقات و مباحثه کرد. خواجه عبدالله انصاری در تصوف از شیخ خرقانی تعلیم گرفت و جانشین او بشمار می رفت. شیخ انصاری آثار منظوم و منثور فراوانی به زبانهای عربی و فارسی دارد که مشهورترین آنها «مناجات نامه، ذم الکلام و منازل السائرين» است. این عارف دانا سرانجام در ذیحجه سال 481 هجری قمری بدرود حیات گفت و در گارژگاه هرات به آغوش خاک سپرده شد.

104 سال پیش درچنین روزی - دوم شعبان سال 1325 هجری قمری: نخستین شماره «روزنامه نسیم شمال» در شهر رشت منتشر شد. مدیر و صاحب امتیاز این روزنامه فکاهی-سیاسی سید اشرف الدین قزوینی معروف به گیلانی بود. انتشار روزنامه نسیم شمال تا زمان انحلال مجلس ادامه داشت. اما پس از گلوله باران مجلس و برچیده شدن روزنامه ها و انجمنها، روزنامه نسیم شمال نیز توقیف شد.

206 سال پیش درچنین روزی - چهارم اوت سال 1802 میلادی: نیلز هنریک آبل ریاضیدان معروف نروژی متولد شد. آبل در جوانی بلوغ شگفت انگیزی خود را در علم ریاضی آشکار کرد و از همان ایام در مبحث حساب استدلالی، معاملات انتگرال و توابع بیضوی مطالعات عمیق و جامعی کرد و به نتایج مهمی دست یافت. از مهمترین اکتشافات آبل اثبات امتناع حل کلی معادلات بالاتر از درجه چهارم به شیوه های معمول جبری است.

133 سال پیش درچنین روزی - چهارم اوت سال 1875 میلادی: هانس کریستین آندریس نویسنده مشهور دانمارکی شاعر و درگذشت. هانس همواره در اندیشه هنرپیشگی بود از این رو در سال 1818 به کپنهاگ رفت اما در هنرپیشگی معروفیت چندانی بدست نیاورد. بدین ترتیب پس از چندی به نوشتن روی آورد و با تالیف اولین داستانش بنام «حاضر خواب» شهرتی جهانی بدست آورد. هانس کریستین آندرس پرآوازه ترین نویسنده دانمارک؛ واز مشهورترین داستانسرایان جهان است که بیشتر داستانهایی خود را برای کودکان نوشته است. جوجه اردک زشت؛ و پری دریایی از آثار موفق هانس کریستین آندرس بشمار میروند.

48 سال پیش درچنین روزی - چهارم اوت سال 1960 میلادی: کشور آفریقای ولتای علیا مستقل اعلام شد. ولتای علیا از اواسط قرن نوزدهم میلادی مستمره فرانسه بود اما در سال 1985 میلادی با اعلام جمهوری خودمختاری داخلی کسب کرد. سرانجام در سال 1960 میلادی این کشور به استقلال کامل رسید و از آن پس در زمره اعضای سازمان ملل متحد قرار گرفت. ولتای علیا با کشورهای مالی، ساخل عاج، غنا، توگو، بنین و نیجر همسایه است